
 1

K U P N Í    S M L O U V A  
č. 839/KaM/2017 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 
I. Smluvní strany: 

 
Kupující:   UNIVERZITA KARLOVA   
Se sídlem:   Ovocný trh 560/5, Praha 1 - Staré Město,  PSČ 116 36   
IČ:           00216208 
DIČ:          CZ00216208 
 
Jednající svou pověřenou  
součástí:   KOLEJE A MENZY 
 
Se sídlem:   Voršilská 1, Praha 1, PSČ 116 43,  
které zastupuje:  Ing. Jiří  M a c o u n,   ředitel Kolejí a menz UK 
Registrace - Univerzita Karlova v Praze, zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů se 
nezapisuje se do obchodního rejstříku.  
 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   3093939319/0800   
Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Jandus 
/ dále jen kupující / 
 
a  
 
Prodávající:                ELEKTRO S.M.S. , spol. s r.o. 
Se sídlem:   Dobrovodská 43, 370 06 České Budějovice   
IČ:           40743624 
DIČ:          CZ40743624 
  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Českých Budějovicích , oddíl C, vložka 
552  
 
Statutární zástupce:      Stehlík Tomáš, jednatel  
Bankovní spojení:  CSOB a.s. 
č. účtu:    75541573/0300     
       
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
II. Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží tj. předměty  „bílé techniky“ včetně dopravy, osazení 
na místo, napojení na energie, uvedení do provozu, zaškolení a předání dokladové části (návody 
k obsluze apod.) dle specifikace uvedené ve Výzvě kupujícího, tj. Kolejí a menz UK ze dne 24.11.2017 
(příloha č. 1 této Kupní smlouvy) a následně i v Nabídce prodávajícího, tj. firmy  ELEKTRO S.M.S. spol. 
s r.o. ze 1.12. 2017 (příloha č. 2 této Kupní smlouvy) a převést na něj vlastnické právo k předmětu 
plnění.  
 



 2

Kupující se zavazuje, že toto zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu. Prodávající 
stvrzuje, že předmět plnění je plně v souladu s předpisy a normami, platnými pro Českou republiku, 
nový, nepoužitý, plně funkční a jeho využití nepodléhá žádným právním omezením. 
 
III. Kupní cena 
 
Uvedená celková cena je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, za zařízení ve výše specifikovaném provedení dodávaném 
výrobcem a prodávajícím. V uvedené ceně jsou započteny veškeré náklady na dopravu, instalaci 
zařízení a zaškolení. 
 
Cena bez DPH:        1 442 742,00 Kč 
DPH 21 %:          302 975,82, Kč 
Cena celkem:         1 745 717,82 Kč 
 
 
IV. Platební podmínky  
 
Úhrada za plnění bude prováděna na základě příslušného účetního dokladu (dále jen „faktura“). 
Faktura bude vystavena po ukončení přejímacího řízení doloženého předávacím protokolem, a to do 
5-ti dnů od převzetí předmětu plnění kupujícím. Předávací protokol bude podepsán pověřenými 
obou smluvních stran.  
 
Cena za plnění bude kupujícím hrazena v plné výši celkové smluvní ceny, jestliže budou dodržena 
smluvně sjednaná kritéria kvality.  

Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Za dobu 
úhrady se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
vybraného uchazeče. Výše úhrady a veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.  
 
Faktura bude splatné 21 dnů od data doručení na adresu kupujícího (osobně, kurýrem nebo 
doporučeným dopisem). Za den úhrady se považuje datum odepsání finanční částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího.  
 
 
V. Dodací lhůta a místo plnění 
 
Dodací lhůta: nejpozději do:   30.4.2018  
 
Místo plnění:           Dle specifikace v nabídce dodavatele   
 
 
VI. Vady dodaného zboží a záruční doba 
 
Na dodané zboží se vztahuje záruka 24 měsíců od data ukončení dodávky podepsáním protokolu o 
převzetí. Případné reklamace budou vyřizovat výhradně technici prodávajícího.  
 
V záruční lhůtě se prodávající zavazuje bezplatně odstranit vzniklé vady a to nejpozději do 48 hodin 
od písemné reklamace kupujícího. Případné vady způsobené v důsledku nesprávného užívání se 



 3

prodávající zavazuje odstranit za úhradu na základě předem odsouhlasených předpokládaných 
nákladů na opravu. 
 
 
VII. Sankční ujednání 

 

Pro případ prokázaného nedodržení termínů dodání uvedených ve smlouvě z důvodů ležících výlučně 
na straně prodávajícího, je povinen tento uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000.-Kč za 
každý den prodlení. 

 
Jestliže prodávající neodstraní případné vady na předmětu plnění v záruční době do max. lhůty 3 
pracovních dní po upozornění na nedostatky (elektronicky nebo písemně), zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 2 000.-Kč denně až do odstranění vad a nedostatků.  
 
Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktury kupujícím sjednávají smluvní strany zákonný úrok z 
prodlení z dlužné částky po dobu prodlení.   
 

Smluvní pokuty mají splatnost do 14-ti dnů od obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty od 
kupujícího. 

 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 
 
Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno vyhotovení a kupující 
dvě vyhotovení.  
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
Není–li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 
 
Spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny smírně a v případě, že nedojde k dohodě Smluvních 
stran, bude rozhodovat místně a věcně příslušný soud v České republice. 
 
Jakákoliv změna této smlouvy je platná jen písemnou formou - dodatkem ke smlouvě a po podpisu 
obou smluvních stran. 
 
Přílohy:  
 
1) Výzva Kolejí a menz Univerzity Karlovy k podání nabídky ze dne 24.11.2017 
2) Nabídka firmy ELEKTRO S.M.S. spol. s r.o.   ze dne 1.12. 2017.  
 
 
 
    ..........................................                             .........................................   
 
 Za kupujícího:             Za prodávajícího: Stehlík Tomáš 
               jednatel společnosti  
                ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o. 
         
 
V Praze dne:       V Českých Budějovicích dne:  6.12.2017  


